PORTARIA Nº 1623, de 11 de outubro de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando as

justificativas apresentadas pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Genética,

Biodiversidade e Conservação - PPGGBC, conforme consta no Processo nº 1003135,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR o subitem 1.2. do Edital nº. 170/2018, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/09/2018, que abre as inscrições para a Seleção de

Alunos Regulares no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética,

Biodiversidade e Conservação (PPGGBC), nível Mestrado, com área de concentração

em “Genética, Biodiversidade e Conservação”, Campus Universitário de Jequié, no tocante

as vagas disponibilizadas para os docentes, que passa a vigorar conforme abaixo:

“1.2. DO NÚMERO DE VAGAS

Até 20 (vinte) vagas distribuídas entre os docentes listados no Anexo I

deste Edital.”

Art. 2º - Em razão da alteração fica, consequentemente, alterada a

quantidade de vagas indicada no Anexo I do Edital, com a exclusão das vagas adicionais, que

passa a vigorar conforme abaixo:

DOCENTES/E-MAIL
LINHA DE

PESQUISA

VAGAS POR

DOCENTE

Raymundo José Sá Neto rjsaneto@gmail.com BC 2

Paulo Luiz Souza Carneiro plscarneiro@uesb.edu.br G, BC 1

Paulo Roberto Antunes de Mello Affonso paulomelloaffonso@yahoo.com.br G, BC 1

Karine Carvalho Santana ksczool@yahoo.com.br BC 2

Mário Dantas matdantas@yahoo.com.br BC 3

Caroline Garcia caroline.garcia@uesb.edu.br G, BC 1

Christine Steiner São Bernardo christinesteiner@yahoo.com BC 2

Juliana Zina juzina74@gmail.com BC 2

Regineide Xavier Santos sxneide@gmail.com BC 1

Carlos Henrique Malhado carlosmalhado@gmail.com G, BC 1

Débora Diniz Bezerra debora.dinizb@gmail.com G 2

Juvenal Cordeiro Silva Junior juvenaljr@yahoo.com.br G, BC 2

Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº. 170/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR